
Návrh 

k projednání na řádné valné hromadě 

akciové společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

dne 14.5.2021 

 

Pověření představenstva k rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu 

 

 

V souladu s ust. § 511 a násl. zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(dále jen „ZOK“) pověřuje valná hromada akciové společnosti 

 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

se sídlem Šířava 482/21, Přerov I – Město, PSČ 750 02 Přerov, IČ 47674521 

 

představenstvo společnosti, aby za podmínek určených ZOK a stanovami společnosti zvýšilo 

základní kapitál upisováním nových kmenových akcií, nejvýše však o jednu třetinu 

dosavadního výše základního kapitálu v době pověření. 

 

Toto pověření se uděluje s účinností od schválení valnou hromadou na době pěti let. 

 

Akcie, které budou na zvýšení základního kapitálu vydány, budou kmenovými akciemi na 

jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč omezeně převoditelné dle článku 13 

odstavec 1 stanov společnosti. Maximální počet takto vydaných akcií činí 372.860 ks. 

 

O ocenění nepeněžitých vkladů na základě posudku znalce rozhodne představenstvo 

společnosti. 

 

Představenstvo může v rámci pověření zvýšit základní kapitál i vícekrát, nepřekročí-li celková 

částka zvýšení základního kapitálu stanovený limit. 

 

Návrh usnesení: 

 

Valná hromada schvaluje pověření představenstva Společnosti ke zvýšení základního kapitálu 

nejvýše o 1/3 jeho dosavadní výše v době pověření s účinností ode dne schválení valnou 

hromadou a to na dobu pěti let. Na zvýšení základního kapitálu budou vydány kmenové listinné 

akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, a to do maximálního počtu 372.860 ks. O 

ocenění nepeněžitého vkladu na základě posudku znalce rozhodne představenstvo společnosti.  

 

Celý text pověření je přílohou zápisu z valné hromady. 


